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TOTUIMHA TPOTPAMA
3APAFOTA 3A OIPJKYBATE HA JABHATA THCTOTA HA JABHHW [TOBPIIIMEIY U
OTBOPEHHM ITPOCTOPY HA JABHW OBJEKTHU 3A 2019 TOIIHA 3A
: OIIIIITVHA TOCTHUBAP






Bazé t& neneve: 18,19 dhe 21 t& Ligjit pér menaxhim me
mbeturina dhe né pajtueshméri me qéllimet e vendosur me
Vendimin pér rend komunal dhe planit Lokal pér menaxhim me
mbeturinat komunale pér komunén e Gostivarit sillet me se vijon:

PROGRAMA VJETORE
PER PUNE PER PASTERTI PUBLIKE NE SIPERFAQET
PUBLIKE DHE SIPERFAQEVE TE HAPURA NE
OBJEKTET PUBLIKE PER VITIN 2019 ME
AKTIVITETET PUNUESE ME SE VIJON

1.Larja me doré e rrugéve dhe trotuareve né....... 139.000m*

2.Larjae rugéve dhe trotu. me auto-spérkatése
B s M s i s el 200.000m”
3.Fshirja me dore e rugeve dhe trotuareve...........c.e..e... 380.000m’

4 Largimi i deponive t& egéra t€ mbetjeve ndértimore dhe
mbeturinave tjera nga pastérimi i1 sipérfageve publike (larje
Tshirje) D& SaAST PE] recccissssssmsesssmmsimnsammeromssnssnrassasinims 340t.
5.Pastérim té borés né kushte t& dimrit prej.......occeeveueeen. 21.000m’
6. Mirémbajtje e kanalizimit Atmosferik né 38 km me 1030
derdhése dhe 630 puseta revizionuese

7.Vendosje e flamujve shtetéror gjat koh&s s& festave:

Mirémbajtja e pastértis publike né hapé&sirat publike dhe
hapésirave té hapura té objekteve publike dhe pastérimin e
borés né kushtet dimrore:

Mirémbajtja e pastértis publike,grumbullim t& mbeturinave nga
sipérfaget e pastruara publike dhe pastérimin e borés né kushtet e
dimrit &shté veprimtari e interesit publikt€ komunés.

1. Mirémbajtje e pastértis publik: &shté pastrimi (fshirjedhe larje)
té sipérfageve publike hapésirave t€ hapura t&€ objekteve
publike,si pastrimi nga bora né kushtet dimrore.

2. Bartje e bérllokut: &shté largim i mbeturinave t& krijuara nga
mirémbajtja e pastértis publike né€ sipérfaget publike dhe
objekteve dhe transportimi dhe deponimi né deponi.

3. Pastérimi i bor&s né kushtet dimrore: pastérohet bora dhe
largohet bora nga sipérfaget publike dhe hapésirat e hapura nga
objektet publike pér mirmbajtje t& pa penguar t& sipérfageve
publike.

Si_sipérfage publike konsiderohen: rugétrotuare, stazat e
bigikletave, sheshe, kejet, nénkalimet, mbikalimet, ura,
vendparkimevendéndaljet e autobuséve hekurudha vendet pér
taksi dhe objekte tjera té infrastrukturés komunale, varezat e
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Bps ocHoBa Ha unen 18, 19 um 21 ox 3akoHOT 3a
yOpaByBamke CO OTHaj, LEeNuTe I[IOCTaBEHH CO
OnykaTa 3a KOMyHaJIeH pen W JIOKaIHHOT IUaH 3a
yIpaByBamke CO KOMYHAJIEH OTHaZ 3a OIMOTHHA
TocTuBap ce monecyBa cremHaTa:

I'OJUIITHA IIPOTPAMA
3A PABOTA 3A JABHA YHCTOTA HA JABHA
HOBPIIMHHA X OTBOPEHH IIPOCTOPH
HA JABHH OBJEKTH 3A 2019 TOJI. CO
CJIEJHUTE PABOTHHU AKTUBHOCTH

1.PayHO MHUeEe Ha YITHIM i TPOTOAPH Ha.....139.000 M

2.Muewe Ha YyIUOM M TPOTOapH. CO ABTO-
IIPCKAMKA HA...ccomesmrimesmssnrssesssestoseessronssonsssasan 200.000 m°
3.PadHO MEeTEHE Ha YUY U TPOTOAP. ........... 380.000M>

4.01cpaHyBame Ha AUBU NEIOHUU Ha IPafekeH IIyT U
Ipyr BHO Ha OTHAX ON KMCYUCTCHH jaBHHU [OBPIIMHH
(MHEHe ¥ METEEHE) BO KOJTH. Of..vveeeraereeerseeaeeennn 340T.
5.YucTeme Ha CHEr BO 3UMCKH YCJIO. Of.......... 21.000M
6.0npxyBame Ha ATMocdepcka KaHanu3auyja Ha 38km
co 1030 cnuBHuLM ¥ 630 PEBHU3UOHU INAXTH
7.McrakHyBame Ha Op)KaBHM 3HaMUBba 32 BpeMe Ha
IIPa3HUIIM:

Ogp:xyBameT0 Ha jaBHATA YUCTOT2 HAa jaBHHU
MOBPIIMHY H OTBOPEHH NPOCTOPY HA jaBHM 00jeKTH
M YACTeHe Ha CHer BO 3MMCKH YCIOBH:
OnpXyBameTo Ha jaBHATa YHCTOTA, COOMPAMETO Ha
OTHaf0T O MCUHUCTEHWTE JaBHM IOBPIIMHY, U
YHCTEHETO Ha CHETOT BO 3UMCKH YCIIOBH € AEJHOCT Of
jaBeH HHTepecC Ha OIMIITHHATA.

1. OppxyBame Ha jaBHA YUCTOTA: € YUCTEHE (METemne
¥ MHUEH-E) Ha JaBHW IIOBPIOMHH M OTBOPEHH IIPOCTOPU
Ha jaBHU 00jeKTH, KaKO 1 YUCTEEE Ha CHET BO 3UMCKH
YCIIOBH:

2. Cobupare Ha OTHai: € OTCpaHyBame Ha
CO3IafeHHOT OTHaA Of OAPXKYBameTo Ha jaBHaTa
YUCTOTa Ha jaBHWTE IIOBPIIMHU U OOjekTH H
TPaHCIIOPTHPAkE U AEIIOHUpakhe BO JETIOHH]a.
3.Uucrerbe Ha CHET BO 3UMCKM YCIIOBH: C€ YHCTH U
OTCpaHyBa CHEroT Of jaBHWTE [MOBPIIHHK U
OTBOPEHUTE IIPOCTOPM OfJ jaBHUTEe OO0jeKTH 3a
HENpPEeYeHo OIpIXKYBare Ha jaBHATa IOBPIIKHA.

JaBHH __ DOBpIIMHEH ___ ce:  YIMIK, TpPOTO4pH,
BEJIOCHUIIETCKH [IaTEKH, [IIOLITANH, KejoBH,
IIOIBOKELALIH, HAIBOXKHLALIH, MOCTOBH,

TIapKypajgydumTa, >XEIe3HHYIKH, aBTO6YCKH U TakCHu



qytetit, tregjet, magazat, skladet, objektet sportivo rekreative etj.

NP Komunalec Gostivar si dhénés i shérbimit publik kryen:

A.Larje té rugéve dhe trotuaret me pesé heré né
jave

B. Larje té& rugéve dhe trotuaret me dy heré né

javé

V. Larje t& rugéve dhe trotuaret me njé heré né javé

Pastrimi dhe larja e komunikacionit publiké sip&rfages né Qendér
t& qytetit &shté preaktuar me Planin Gjeneral urbanistik lahen né
periudhé prej muajt-Prill deri n& pérfundim té Tetorit edhe ate né
orét e natés prej ora 24 deri ora 05.

Pastrimi i sipérfageve té tjera t& komunikacionit né qytet mundg
t& behet edhe ditén prjé orés 08 e deri ora 14.

Larja e rugéve béheté:

A.Larje e rugéve dhe trotuareve né pesé heré né javé jané:

1.Bul.VIl.Gjinoski prej te restorani Albis deri te Rr.
M.C.FIlPOSKI PI&J.uvrurerrerrerrerssrsssssessssssenssensssssessnsens 7.000 m*
2.Para tregut Rr.B.Jovanoski deri te sheshi i qytetit dhe pjesé t&
Rr.JNA deri te udhékryqi me bulevarin
DT v eoeeeeeeeseeeeeeseesssnsssssssesessessss s s s s enens e sen s s 2.000m*
3.Sheshi,Rr.B.Kidri¢ deri te udhé&kryqi me Rr.G.Delgev
DT s sns sesssssss vsasvaen sasssss s S SRR NS B BERR A RS S ron s bR 6.500m>

Gjithésejt 15.500m’

Kéto rugé dhe trotuare lahen prej t& Dielés/té Hénén/té
Martém/té€ Mérkurén/té Ejten/té Premten ¢do javé.

B.Larje e rugéve dhe trotuareve nga dy heré né javé edhe ate:
1.-Rr.M.C.F. prej VLLGjinoski der te Q.Medicinale me

PATKINGUN PIEJ +.veerurueemraeecmcreeemeerereseasea et seseseneeneeeens 2100 m*
2.-Rr.B.Jovanoski prej te tregu deri te sigurimi social prej
......................................................................................... 1.050 m*
3.-Rr.P.Poposki deri te Rr.B.Jovanoski der te Rr.Beligica
0] 6] L AN 0 G- R B SR Yt ALk 5.670 m*
4.- RED.VIBHOV w.cvoveeceeemmnceemeceneeseescensmassscnssnssesenees 1.580 m?

Gjithésejt: 10.400 m*

CTaHMLUM ¥ [OpYrd OOjekTH Ha KOMYyHalHaTa
uHpacTpyKkTypa, TpaTckd rpobMmTa, Ia3apy,
Maralyiiy,  CKI&[WINTa,  CIOPTCKO-PEKPEATHBHM
00jexTH U ap.
ITI.Komynanen ToctuBap kako [aBaTen Ha jaBHA
yCITyra BpIOIM:

A.Muewe Ha ymMUM M TPOTOapd CO IIET IIaTH BO
HeIenara

B. Muerme Ha yauIM ¥ TPOTOapd CO OBa IaTH BO
Hepenara

B.Mueme Ha yMUIM W TPOTOApH CO €I€H IaT BO
HeJenaTa.

UncTemEeTO H MHUEIETO HA jaBHUTE M cOOOpakajHHUTE
NOBPIIMHM BO LleHTpamHOTO TIparcko IIOApadje
YTBpHOEHO cOo I'eHepamHHOT ypOaHWUCTHYKH IIIaH Ce
MHjaT BO IIepHOJ O Mecel-AIpHl IO 3aBpIIETOK Ha
OKTOMBpY H TOa BO HOKHHTE JacoBH of 24 go 05
9acoT.

YuCTeHeTO Ha OCTaHaTHTE jaBHM W caobpakajHu
TIOBPIIHHK BO TPafOB MOXKE Jace BpIHU Jeme ofn 08-
14 gacor.

MuemeTo Ha YIHULWTE Ce BPIIU:

A.Mueme Ha yIHUH U TPOTOAPH O NeT MaTH BO
HejeJaTa ce;

l.Byn.E.fHHocxn;on pectopanor  Anbuc
VM YU . OWIHIOCKH O ..evvvreerueinnpeneesneenneenes 7.000m
2.JIper-nazapde,Yn.b.JoBaHocku [0 IUIOMTagOT Ha
rpamoB u pmen ox Ym:JHA mo packpc.co GymeBapor

2 DA M SRR -l 1t 2000M°
3JInomran,Ynb.Kugpud g0  packpcHMIaTa  co
VLT HEITUEB. .ot a e e 6.500M*

Bxynno 15.500 »*

OBue ymuuu u TpoToapu ce Mujar ox Henerna /
Tlonenemunk  /Broprux/Cpena/YeTBpTok/ H
ITerox cexoja cepmuIa.

Bb.Mueme Ha yIHOH M TPOTOApH OX JBa DAaTH BO
HejeJaTa ce;
1.-YaM.YU.®. ox B.I'unocku no M.IlenTap 3aemHo co

HAPKUBTOT, O cassnussmassssssssssssssssssommsssossssass fasins 2.100M>
2.-Y1.5.JOBaHOCKH; OJ MA3APT....ceurvueenrerererennns 1.050m°
3.-VnILIlomocku; on Vn.B.JoBanocku o
Vinbemuunaon ............... e 5.670M°
AV BRAaXOB OG- cossmsssssssvmsassiossnr meisssssnns 1580m2

BxynHo: 10.400m°




Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét: e Marté/e Mérkuré/e
Ejte

1.Rr.JNA prej te Rr.18-Néntori deri te sheshi prej

OBHe ynuuH H TPOTOapd Ce MHjaT BO JEHOBHTE;
Bropnux / Cpena u Cpena / UeTBpTOK

1.YnJH.A; on Vn18-HoeMBpu [0 INOMTAaZoOT OX

......................................................................................... 14.700 M® oo seeeeeereeeeeeneen 1470002
2.-Bulevar VLI1.Gjinoski prej te Rr.G.Delgev deri te ura lidhése 2.Bym; B.lunocku; ox Vi .JleTdeB 10 HATBOKEAKOT
n& Maleardi..........vvevereeeerreeeeeeeeeeeenen. 30.000 m* Y 1) 2 o3 v AN 30.000m>
3.-RrlLL.R. prej te Rr.B.Jovanoskideri te Rr.M.Simonoski 3.YnH.JLP; ox Vn.B.Josamocku no V. M.CUMOHOCKH
1) R R S SR 3.800 M oot 3.800m°

Gjithésejt: 48.500 m* BxynHo: 48.500m"

Kéto rugé dhe trotuare lahen né ditét :e Diellé/e Héné/e
Marté/e Mérkur.

V.Larja e rugéve dhe trotuareve me njé heré né javé:

1.Rr.Beligica prej te Njésia e zjaréfikésve deri te ura e 1.Vardar-e
Mart€ & METKUL PIej ....occvreeeiieieieeeecereeeeeere e 18.600 m*
2.Rr.G.Delgev nga pallati i kulturés-Asnom anén e djathts t&
bulevarit nga udhékryqi me rr.Boris Kidri¢ dhe t& dy anét e
rrugés nga udhékryqi deri te stacioni i trenit prej 11.500 m? lahen
t& Martén/Mérkurén.

3.Rr.G.Delgev ana e majt e Pallati t& kulturés deri te Rr.B.Kidrig
dhe Rr.B.Kidri¢ prej te Rr.G.Dellgev deri te CSNO lahen t&

OBue ymuum M TpoTOapu ce MHJaT BO JeHOBHTE;
Henena /Monexenaux u Bropuuk / Cpeaa.

B.Mueme Ha yaHUM B TPOTOAPH O eNeH NAT BO
HelenaTa;

1.Vn.Benunuuua;on ITIT.Dom no moctor Ha p.Bapaap-
BTOpHUK/CPENA Ofeevveeeneeceeeieeee e 18.600m>
2.YnI.[lem4eB;on KyNTYpPHHOT HOM-ACHOM HecHAaTa
KOJIOBO3HA JIeHTa Ha 0yneBapoT OO pacKpCHHULaTa Co
ym:Bopuc Kuupud u 1BeTe KONOBO3HU IEHTH Of
pacKpcHULATA [0 >KeNe3HWd. cTammma ox. 11.500m>
ce myjaT Bropuux/Cpena.

3.YnI.Jdemaes; nesara crpana on ACHOM rmo
Vn: B.Kunpud u V. B. Kunpwg o V. I'. Jlemder 1o

Meérkurén dhe t& Ejten ...ococvvvrereieriierieeeeeee e 12.500 m* IICHO ce MyjaT Cpena/YerBpTok
OB, s e smemspmneeereeslee 12.500m°
4.Bul.VIL.Gjinoski prej te mbikalimi né Malardi deri te JNA 4.Byn.B.I'usocku;on Hamsosk. Bo Maneapmu o JHA
lahen t& HENEN/tE MATtEN ......covvvmrcerererncrneeerenrnennnn22.000 m*  ce Mujar IToxenenHux/BTOPHYK OfL................ 22.000M
Gjithésejt: 64.700m” Bxynso: 64.700m"
Gjithésejt larje e rugéve me kolicen e dorés jan: BxynHO MMeme Ha YJUUM €O pagHa KOJIHY
Zbatohet né sipérfaqe prej 139.000 m* NPHMEHYBA HA HOBPIIUHA Of.eceseeensn- 139.000m*
Shpenzimet finansiare pér kryerjen e aktiviteteve punuese: ®uuancuckd Tpomomu 3a H3BpLIYBaKk-€ HAa

larje me doré e rugéve dhe trotuareve me 9-kryerés;

shu.vj. né den.

1.Shpenzime materiale:................ 151.780x9=1.366.020,00 den.
2.Amortizime: 91.422x9 = 822.798,00 den.
3.Shpenzimet jomateriale:............ 348.192x9=3.133.728,00 den.

Gjithésejtiunrnncnierinnence. 5.322.546,00 den.

Larja e rugéve dhe trotuareve me Auto-larése;

Kryhet me mjetin-cisterné me l&vizje automatike pér larje té&
. rugéve dhe trotuareve. N& k&t ményré b&jmé larje t&€ rugéve dhe
trotuareve né muajt e Vergs t& vitit nga viti kur té reshurat
Atmosferike t& shiut né regjionin toné bien shum paké pér kétg
arsye b&§jmé lagjen e her€ pasé heréshme pér ruajtjen e higjienés
publike né qytet e mé gjéré.
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paboTHATAa AaKTHBHOCT; PAYHO MMEH-€ HA YIMIH H
TPOTOAPH CO 9-H3BPIUATEIH;

rog. U3H. BO J€eH.

1.MaTepuj.Tponi:........... 151.780x9=1.366.020,001eH.
2. AMOPTH3AMMA e eeemeeenes 91.422x9= 822.798,00neH.
3.HeMaTep.TPO:...cceeereene- 348.192x9=3.133.728,00eH.

BrymHO:ccceeeerannee 5.322.546,001¢eH.

Mpueme Ha VIHIH H TDOTOAPH CO ABTO-NPCKAIKA:

Ce BpIIH CO BO3HIO-IMCTEPHA CO @BTOMATCKU IIOTOH
32 MHEH-E Ha yIUIUTE U TpoToapure. Ha 0BOj HauuH
BpIIMME MHEH-E Ha YNULM M TpOToapu BO JleTHuTe
MECELM Of roAuHara Kora ATMOCHEpCKUTE HOXIOBU
BO HAIDMOB PETHOH IlafaaT MHOTY MalKy [a 3aroa
BpIIKME IIOBPEMEHO MHUEHL-E 32 3aYyBYBakh-e HA jaBHATA




Larja automatike e rugéve dhe trotuareve n& kéto muajé b&meé
edhe te institucionet Fetare,Shéndetésore dhe Arsimore dhe
institucione gjyqésore né Komuné.

Larja Automatike e rugéve dhe trotuareve e b&§jmé me dy kryerés
né rethé 200.000m” t& cilét inkuadrohen pér punén e potencuar né
ményr plotésuese sipas nevojés nga té punésuarit pér bartjen e
mbeturinave.

Fshirja me doré e rugéve dhe trotuareve;

Do t& kryejm ¢do dité né qytet e mé gjéré me prezencé t&
pérheréshme né t& gjitha rugét dhe trotuaret;

Aktivitetet punuese t& kétij operacioni t& pastértis publike:

Fshirje e rugéve dhe trotuareve zhvillohet né ményré q& qyteti
&shté ndaré né 5- regjione edhe ate;

A Rugé dhe trotuare g& fshihen 7-heré

né javé

B. Rugg dhe trotuare q& fshihen 5-heré

né javé

V. Rugg dhe trotuare q& fshihen 4-heré

né javé

G Rugg dhe trotuare & fshihen 2-heré né javé
D.Rrugé dhe trotuare g€ fshihen 1-her

né jave.

A.Rugé me 7-heré né javé jan&;

-, Vlezérit Gjinoski,,; prej te rr.JNA deri te ura e 1.Vardar€ prej

............................................................................................ 6100 m*
-Rr.B.Jovanoski; prej sheshit t& qytetit deri te 510ur1m1
SOET A ressssrom i e e ey e e A e e e 3.500m?
~Sheshi LGYLEHE cccceursirmrmmeamsianermsnesuassnansapsssnssnsassnsaiamasiss 5.100m>
-Rr.Boris Kidrig; prej te sheshi 1 qytetit der te
Rt G DEllGRV.....rsen s spmmsssinmmmmit s foTinssrs v 6.200m>
GithESejt: cummrmsensecmsecnsrncecane 20.900m>

Rugét e potencuara fshihen 7-heré n€ javé né dy ndrime prej
ora 07 deri 15 dhe ndrimi i dyté nga ora 15 deri 22.

B.Rugé me 5-heré né javé jané;

-Rr.JNA; prej te qendra deri te ruga Magjistrale -M-4

.......................................................................................... 21.000m’
-Rr.G.Dellgev prej te ASNOM deri te stacioni Hekurudhoré nga
18 Ay an8t © TTUGES ciusm s sassssmsssionsisnsnivbossassansasis sssasinsss 17.000m*
-Rr.MCF; prej te B.Gjinoski deri te qendra Medicinale me
PATKINGUIL ... cvecvicieteten ettt 7.500m*
Gjithésejt: 45.500m’

XUTHEHA BO TPaOB U IOMHPOKO.

ABTOMAaTCKO MHEH-E Ha YIUIM H TPOTOapd BO OBHE
Meceld TpaBuMe W Kkaj Bepckure 3OpaTCTBEHHTH,
O6paszosmamTe H CYTCKM MHCTUTYLHH BO OIINTHHABA.

ABTOMATCKO MHEH:E Ha YIUIM ¥ TPOTOApH I'0 BpmHMe
CO ABajua M3BpIMTENH Ha oxomy 200. 000m> koH ce
YKIIyJIyBaaT 32 HaBefeHapa paboTa HOMOJHHUTENHO O
notpeba of BpabOTeHUTE 3a OTCpaHyBarkhe Ha OTHANOT.

Pauno MeTen-e Ha YIUIM H TPOTOAPH;

Ke BprmmMe CekOjIHEBHO BO IPAJOB U TOMIKPOKO CO
CTaJTHA 3aCTANeHOCT Ha CUTE YNHIM ¥ TPOTOapH;
PaGoTHa axkTHBHOCT Ha OBaa Olepalyja Ha jaBHa
YHCTOTA:

MeTeme Ha yAMUM W TPOTOapH Ce OABHMBA Ha HauHH
Kaje ITO IPagoB € IOAENEH Ha S5- PEOHH U TOd;

A. VIHIIE ¥ TPOTOApH KOH Ce METAT 7-TaTH BO
Hejenara

B. YV auIy U TPOTOapy KOH Ce METAT 5-TIaTH BO
Henenara

B. YV auuu ¥ TPOTOApX KOU Ce METAT 4-TaTH BO
Henenara

T'. Yumy 4 TpOTOapH KOH Ce MEeTaT 2-[IaTH BO eferaTa.
JI. VIuIm | TpOTOapy KoM ce MeTat 1-mat Bo
HeZenaTa.

A. Yiaunu co 7-maTH BO HeJeJiaTa ce;

-,,bpaka Tunocky; ox yn.JHA nmo moctot Ha p.Bapaap

) R LY S ML U S TR P 6100m°
-Yn.B.JoBaHOCKH; OO TpaTCKUOT  ILIOMTAN no
COMPAITHIO! ssesssussssessisisssnisssseivassssnsnssasssvesansasibonn 3.500M>
DTV (e):1973 () 11§ : 1 NN e ol R 5.100m
-Vn.Bopuc Kunpuy; on Ilnomram no ymI'.[lemdes
........................................................................... 6.200m°

337974 102 (0 U 20.900m"

HagenenuBe yJIHIM ce MeTaT 7-DaTH BO HeJesaTa
BO ABe cvend oA 07 mo 15 yacoT u BTOpa CMEHA Of
15 mo 22 yacor.

B. Yaunu co 5-naTta BO HeelaTa ce;

-VnJHA; op Ilnomrax mo Maruct.nat-M-4
......................................................................... 21.000Mm>
-YnI Jdemues; og ACHOM po XenezH.craHuIa
Ha JBETE KOJOBO3HHU JIEHTH. . .uvereernnreaerunearnnes 17.000m>
-VnMUY®; ox Blmsocku no Memmuentap co
1'1ap1<1111<1r01‘....................................................7.500M2

BxynHo; 45.500m"




Ruggt e potencuara fshihen 5-heré né javé né dy ndrime prej
ora 07 deri 15 dhe ndrimi i dyt prej ora 15 deri 22.

V.Rugé me 4-heré né javé jané;

-Rr.Beligica; prej te Rr.GDellgev deri te ura e
LVAIQETE......oeereeceieomererseesesses s esssseeseesesssensesssnnssssans 18.500m’
-Rr.P.Poposki; prej Rr.B.Jovanoski dert te
REBSIMONOSKI ccr1vt eniarsseressssosesssassessrerersasmsssssasisssminessnsesss 5.400m’
-RrI.LL.Ribar; prej Rr.B.Jovanoski deri te Rr.M.Simonoski
............................................................................................ 3.600m’

Gjithésejt: 27.500m>

Rugét e potencuara fshihen 4-heré né javé né dy ndrime prej
ora 07 deri 15 dhe ndrimi i dyt prej ora 15 deri 22.

G.Rugé me 2-heré né javé jané;

-Bul. V11.Gjinoski;prej Rr.JNA deri né fundé  t&
Maleardit.....ovreeeereeceerreeec e 24.000m?
-Rr.B.Kidri¢;prej  Rr.G.Dellgevé deri te  Auto-shkolla
RAMKEL 1.0 vonssrinesomsmansassoragamsssrmpsmnimssmaassaenesssssacomsssnensene 10.000m”
O QA 1 SOOI 4.000m*
=Rr.Denge Djanoski. cesmmn oo 2.000m*
-Rr.Mlladen Simonoski......cccecceueceneeerirenieieseenneeneeseaeenns 3.000m?
-Rr.Tregu i madhé& ndér.kolektive.....cccoieveervinnnicennccnn 3.000m*
RET8-NEILOTL. .o eeveeeeveeeereseeeveseeesesseeeseesseseeesssesessenses 2.300m”

-Rr.Sedek Kostoski

-Rr.Leningratska vend parkimi.......ccccceeveverreiceenieceeceennnnnn. 3.500m>
-Kej-Vlazrim-Bashkim prej te Gjygii deri te wura e
TEBE AT o omsisisonssasssi g s iy doostoersbemasespbpeosiissese 8.000m”
-Rr.101 nga udhé&kryqi me rr.JNA deri te Rr.Zhivko Brajkoski
o S S S P N S 7.000m?
RTS8 ImMON0SK sicsrs oot ssmi 1.800m?
-Bul.V11.Gjinoski,prej gjygjit deri te fak. Teknik............... 6.000m>
<R Mars USFINOVE mssis i ity bumsmstsn s 2.500m’
-Rr.Balindollska;prej Rr.Beligica deri te ura e
Bk s S B B e S 1.500m”
-Rr.Tode Bogdanoski.......cccceeeerreernnecrenmnscereenenienneceeeneas 3.000m?
-Rr.Zhivko Brajkoski-rethé gjimnazit...........cccocoevevueeccn. 2.000m’
=R STeten] KErStEgk nuviimautinuusmumaimsios sssvinssspsmmnsssssiasnsse 3.000m*
-Rr.Svetozar PEPOSKi......ccerirerireieririe ettt 2.000m*

-Rr-N.Parapullov nga t& dy anét e ndértesave kolektive bashké
me vendé parkimet dhe fushat e sportit né siprfage prej

-Lagja Mllaki nga mbikalimi deri te varezat e qytetit né sipérfaqe
TS o e Soimioos i es il s obomcsuesn oo it 25.000m”

Hagpenenuse ynuumu ce MeTaT 5-maTd BO HedeJaTa
BO aABe cvenH of 07 go 15 yacor u BTOpa cMeHa o
15 mo 22 gacor.

B. Yaunu co 4-maTu BO HegenaTa ce;

-Ynbemmuna; onx VYal.JlemueB g0 MOCTOT Ha
P-Baprap......cccooveeneenieneeee e, 18.500M
-VnILITomocku; on Vn.B.JoBa"ocku o
V1.B.CHMOHOCKH]. ... eeeeee e 5.400M>
-Yn.J1.J1.Pubap; on Y .B.JoBaHOCKH pice)
VI M.CUMOHOCKH . «....veeieecreeeeeeeeeeeeeeeeeeeean 3.600Mm>

BKyImHO:....ccceeecnnnee 27.500m"

HapeneHdnBe yJuuu ce MeTaT 4-maTH BO HejeaaTa
BO ABe cMenu oA 07 xo 15 yacor u BTOpa cMeHa of
15 no 22 gacor.

T'. Yaunu co 2-nmaTu Bo HemeaTa ce;
-Byn.b.I'mrocky; on Ya.JHA. no xpajor Ha Maneapau

......................................................................... 24.000M>
- Vb Kugpuy; on YnI'.demyes mo ABTO-IIKONa-
PALIHKA. ...covveeeeeeereeeneneeneenseseeessssesessseessssnnnnes 10.000m
-Ym;Kej-Bapaap «..oocveeeeeeeeceieceeeeeeeeee 4.000M°
-Yn.Jderde I JaHOCK . . .voereereeeeeneeneereeseeeenee. 2.0000
-YnMnageH CHMOHOCKH. . .cccueerreerirerreeveereennens 3.000m”
-Yn.I'oneMnazap-per KOIL3TPadH. ................... 3.000M>
VI I8-HOCMBD wuscrsosss sesssvmssmssssisssssuonsssnnsonvasin 2.300m
V11.CeneKKOCTOCK . vvvnevreeeeneeeeenesesenneaes. 10.000m°
-Yn.JIeHMHIpaTCcKaco na  HapKHHOT.............. 3.500m°
-Kej-Bbpatc.-EQMHC.)KET.MOCT 0 XK.MO............. 8.000m>
-¥n:101 ox packpcruna co ym:JHA mo Vi XKuexo
BPaJKOCKH OfI.....ucueeueriureniemeereeneeaeeeneenenneaseneenns 7000m"
VI.C.CUMOHOCKH. ....veoceeceeeeeeeeeeesee e 1.800M>
-Byn.B. L HHOCKH, 0 CYIOT 1O TEXuuvurrvereeeee, 6.000M°
-Y1.Mapa YIPHHOBA. ....ccrueveuereeraieerereeneenenas 2.500m°
-VYn.Bamun.; o Y. Bemuuuna o0 ea.MocT

C TR I P S SN 1.500m°
-V 1.Tone BOTTAHOCKH ..vveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeans 3.000Mm>
-Yn.2KuBko Bpajkocku-0KOIy TUMHAS. ............ 2.000M>

-Y1.CpeteHKPCTECKH. ... 3.000M7
V1.CeeTo3aplIenocKH. . .......cooveeeeeeen.2.00007
-Yn.H.IlapamynoB of IBETEe CTpaHU Ha KOJNEKTUBHUTE
3rpagu 33aeJHO co TIapKUPaTHIITATa u
CIOPT.UI'PAIM.BO IOBPIIMHA O, ..cvvveeunrennene 30.000M"
-Hacenfa-Mnaku of HafABOXK.I0 TPATCKUTE TPOOUINTA
BO TIOBPIIHHAO M, «.ceeuntenrerrreneeraneenseennenseesseessanas 25.000m




D.Rrugé dhe trotuare qé fshihen 1-her né javé:

JN.Vaaum ®W TPOTOApH KOH ce MeTaT 1-mat BO
HeJenaTa:

-Rr:101 prej rm:JNA deri te kej Vardar.......ooooeoveeeeccccnnnns 1000m> -Vm:101 ox ym:JHA o Kej Bapmap.........ccoeeeee. 1000M
-Rr:JNA prej te pompa e benzinés deri rr.magj.......ccoveeerene 2000m> -YmJHA o GeH3rcKa IIyMIIa IO Mar.[aT.......... 2000m>
-Rr:Ilindenska prej te pom.benz.deri te pik.pag.rr........... 10.000m*> -Ym:HWnuHOeHcka.on — OeH3.MyM.IO  HaIUla.paMIia

Ol ssossssmssranstiniatbsmtsmustorssiubiysim puss o amesassames 10.000M2
-Rr.Beligic prej urés deri te treg.kafshve.......cccovveniene 12.000m* -Ya.Bemmduma o Moctot g0 cto. [Taza.......... 12.000Mm>
-Rr: Risto Oxhaklieski.......cccsmsmmmsmmssmmsossmanssasma s 1000m®  -YVT:PHCTO OUAKITHECKH. ... ecerveneeesessevscmnencsenes 1.000M*
-Rr:VIL.Gjin.prej fak.deri n€ B.poshtme........coovvveireriennnenne 2000m?  -Ym:B.I'usocku on dakynt. Ko nBasuia..........2000M>
-Kej Vardar:prej thertores deri ura e metalt........c.ccoceunne 5000m* -Kej Bapmap: of KITaHMIATA [0 XKELMOCT......... 5000m°
-Rr:Strahinja Simonoski.......oeeeieenine e 1500m?  -Vm:CTpaxurd CHMOHOCKH. «...evuevrresereerenssenses 1500m°
“RE:SVEL0Zar PEPOSKL...comrmsiasrnsmssesesvesissassissssstsuessssgassassois 1000m? -V m:CBeT03ap TIETOCKH . ... ceveerereereaseecncrsceremneenes 1000M>
-Parkingu pas sallés s& sportit dhe Elem.......ccccoeveeurinnne. 2000m*>  -TTapKHMHT [O32H CIOPTCKA CANA H.....cvvereeneennss 2000m
-Rr:Mlladen Grueskis.. s s st s sesviortossos o 1000m?  -YiMnageH TPYEBCKHL ....coveerisrersresrenseesecnsens 1000m°
"Rr-KOGO ZiOZhsvasusssssususssmssisssasssssssssn sumsanns sssansibasaumssnaensossen 1000m?  ~VIEKOUO B0BH..vuoreereeerescesseessceseesseessenaessecsene 1000m
-Rr:Zh Brajkoski prej Ekonomikes deri né fund....o............5000m>  -Ym:XK.Bpajkocku o EKOHOM. O KD....vverernne 5000m°
-Oboret e shkollave t& MEeSME........cccevvererrmrireneieetesrneneaens 2000m*  -11Ik0JI. IBOPOBU BO CPEIHHTE YIUL....cevvermereesns 2000m°
-Fshirje t& hapésirés reth stac. Hekurudh...........coooveeeeniece 4000m® -MeTere Ha IIPOCT. OKOIY JKEN.CTAHHIL............. 4000M>
-Sipérfagen para Xhamis né zonén e gjasht.........c.coccceeeenc 2000m®  -ITpocr. mpen [lamujata Bo Lllecta 30Ha........... 2000M
-Rr.Beligica nga ura deri te UTa.......ccovvvemenireinneninnnennns 20.000m* -Yi:Benuduia 01 MOCTOT IO MOCTOT...c.eueeen. 20.000M°
-Ruga magjistrale ngaFsh.Zdunj deri te pik pag.rug....... 22.000m* -Maruc.nat of C.30yEe M0 HAIULPAM...c.eueer.. 22.000m>
-Rrug.lokale nga Bajnica eP deri te deponija e vjet. ....... 30.000m*  -JIok.maT of A.Bamuia 10 CTAJEMO. ccuuemereeee. 30.000M*

Gjithésejt:..ceenensuannnns 132.000 m* BKYIHO...cecevecnecneannns 132.000m2m

Gjithésejt; né vitin 2018 do té fshihen rugé dhe trotuare preJ
A,B,V ,G dhe D zonat prej 364.000m*
Aktiviteti punuesé fshirje e rugéve dhe trotuareve do ti kryej
né sipérfage publike né qytet dhe mégjeré pér rethé
380.000m” me 23-kryerés.

Né nivel vjetor né komunén e Gostivarit me fshirje té
sipérfageve publike dhe objekteve té hapura publike jané
planifikuar té mirémbahen me fshirje me doré rethé
380.000m>.

Shpenzimet finanésiare pér aktivitetin punues;
fshirje té rugéve dhe trotuareve me 23-Kryerés;
' shp.vjt.né den.

1.Shpenzime materiale:.............. 151.780x23=3.490.940,00 den.
2.Amortizim: 91.422x23=2.102.706,00 den.
3.Shpenzimet jomateriale:.......... 348.192x23=8.008.416,00 den.

Bxynuo; Bo 2018 roa. ke ce mMeraT YAHUH H
Tpotoapu oa: A, B, B. I'.u JI. 30na of ....... 364.000m"
PaGorHaTa aKTHBHOCT MeTeH€ HA YIUOH M
TpoToapu Ke ce BPIIM HA jaBHA nospmuna BO
rpagoB M MOMHUpoOKo Ha oxoJay 380. 000m" co 23-
H3BPLUHTE.

Ha rogumuo wmso Bo ommrtHHAa IocTHBap co
MeTer-¢ HA jaBHH NOBPIUAHH H OTBOPEHH jaBHHU
o0jexTH ce mNAHUPAaHH Aa OMAAT OJPKYBAaHH CO
PaYHO MeTeme Of 380.000m".

DuHAHCHCKH TPOLIONH 32 paGOTHATA aKTHBHOCT;
MeTer€e Ha yJUUH H TPOTOApUH O 23-H3BpIIUTe;
roJ.M3H.BO JeH.
1.Martpep.Tpomonu:...151.780x23=3.490.940,001eH.
2.AMOPTH3AIHJA:....c.n.e. 91.422x23=2.102.706,00zem8.
3.HemaTep.TpoIl:........ 348.192x23=8.008.416,000¢eH.

Gjithésejt: 13.602.062,00 den.

Grumbullimi i mbeturinave dhe bartja e deponive té egéra nga

BKYIHO.cocceiveceernnenee 13.602.062,00men.

CobGuparbe Ha OTHAN U IONKTarhe Ha OUBH NEHOHUH OIT

sipérfaget publike:

Grumbullimi i mbeturinave &shté largim té€ mbeturinave t&
krijuara nga mirémbajtja e pastértis publike né& sipérfaget publike
dhe objekteve publike dhe transportim dhe deponim né deponin
Rusino.

Si sipérfage publike dhe objekte publike te t& cilét ¢do dit& b&jm
pastérim,thirje dhe larjeb&het né& rrugé,staza pér bigikleta,
sheshe, keje, nénkalime, mbikalime, ura, vendéparkime, stacione
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jaBHU MOBPINHHMU:

Cobupamero Ha OTHal € OTCpaHyBame Ha
CO3IafeHHOT OTmal Of ONpPXKYBAKBETO Ha jaBHATa
YHCTOTa HAa jaBHUTE IOBPIIMHH K jaBHU OOjeKTH H-
TPaHCIOPTUPAaEkE U NETIOHUPARE BO JEN0HK]a PycuHo.
Kaxo jaBHU IOBPIDMHHU W jaBHH 00jEKTH Ha KOH CEKOj
JeH BpIIMME YHCTEHE,MHEHE H METeHhe Ce BPINH Ha:
YUK, TPOTOApH, BETOCHIETCKU IATEKH, IUTOMTAXH



hekurudhore autobusésh dhe taksi dhe objekte tjera t&
infrastrukturés komunale, varezat e qytetit, tregjet, magazat,
skladet, objektet sportivo rekreative etj.

Gjaté pastérimit t& pérditéshém t& sipérfageve publike t&
potencuara dhe objekteve publike krijohen sasi t& médha t& t&
mbeturinave t&€ pastéruara dhe t& derdhura nga qytetar t& pa
ndérgjegjéshém si deponi t& egranga krijues i panjohur.

Pér bartjen e kétyre mbeturinave planifikohen té angazhohen né
ményr plotésuese nj€ mjet motorik me 3-kryerés té& cilét ¢do dité
do ta bartin ,transportojn dhe deponojn kété lloj t& bérllogut né
deponin Rusino.

Sipasé¢ numrit t& banoréve né komunén e Gostivaritkulturés s&
jetés urbane t& banoréve pritet g€ né nivel vjetor t& jené krijuar né
kéto sipérfaqe publike dhe objekte publike rethé 340t. Té
mbeturinave t€ ndryshme.

Ng& bazé t& shpenzimeve t& planifikuara pér veprimtarin e
potencuar pér bartjen e 340t. Té mbeturinave pér t& gjithé vitin
2019 N.P.Komunalec planifikon t& shpenzoj mjete finansiare prej
795.260,00 den. pér mbeturina t& larguara nga pastérimi i
sipérfageve publike dhe deponi t& egéra t& derdhura né té njejtat.

Shpenzimet pér largim, transportim dhe mbeturina t& deponuara
jan& planifikuar Prej s sssssmesedomsmss 2.339,00 den/ton.
Pastérimi i borés né kushte té dimrit:

Pastérohet dhe largohet bora né kushte t& dimrit nga sipérfaget

KEjOBH,  IIONBO3HMLM,  HAJBO3HHIM,  MOCTOBH
[IApKUPAMINTa, JKeIe3HHYKH, aBTOOYCKH M TaKCH
CTaHHIIM M [JOpyTd OOjeKTH Ha KOMyHaIHaTa
MH(PacTpyKTypa, TIpaTcKi IpoCHINTa, Ma3apH,
MaraljiHy,  CKIaf{INTa,  CHOPTCKO-PEKPEATHBHHM
o6jexTu U ap.

[Ipu CexojIHEBHOTO YKCTEHE HA HaBEJEHHBE jaBHH
MOBPIIMHKM M jaBHH OOjeKTH C€ CO3[aBaaT TOJeMH
KOJIMYMHK Ha HMCUYUCTEH W HCTYpeH OTHan Of
HECOBECHM I'paraHd Kako J¥Ba JEMOHH]a O HEMO3HAT
CTODHTEIL.

3a oTcpaHyBame Ha OBOj OTHAZ Ce IUIaHupa ;a Ouie
JOTIOJIHUTEIHO aHIaKUPaHO €XHO MOTOPHO BO3MIIO CO
3-M3BpIIMTENH KOM CEKOj [HEH IO OTCpaHyBaar,
TPaHCIIOPTUpaaT U AENOHKpaaT OBOj BHI Ha OTIAJ BO
nenoruja Pycuso.

Crnoper  6pojor Ha OKMTENM BO  OIINTHHA
Tl'octuBap,kyntypata Ha ypOaHO IKUBEE€EHE Ha
HaCeJIeHHETO CE OYEKyBa Ha TOAMINHO HHBO Ja GHaT
CO3[1a/leHU Ha OBHE jaBHU [OBPIIHHK U jaBHH 00jEKTH
oxoity 340T. Ha pa3HOBHIEH OTHA.

Cropen nIaHMpaHWTE TPOLIOLM 33 HaBedeHaBa
IEJHOCT 3a OTCpaHyBate Ha 340T.Ha OTHaf 3a Leiata
2019ron. J.IILKoMyHamen ImaHupa Jfa MOTPOLIH
¢buHaHcHCcKH cpercTBa o  795.260,00 meH. 3a
OTCpaHeT OTHaj OJ MCYUHCTEHH jaBHM IMOBPIIMHH H
HCTYPEHH OUBH AETIOHUH HA UCTUTE.

Tpomormre 1O  OTCpaHeT, TPAHCIOPTHPaH M
JETIOHMpaH OTIaj ce INTaHupaHu of .2339,00 gen/ToH.
YucTeme HA CHEr BO 3UMCKH YCJIOBH:

Ce YHMCTH W OTCpaHYBa CHErOT BO 3MMCKH YCIIOBH OJ

publikedhe objektet publike t& hapura:

NP Komunalec me programén pér puné té punésuarit né
higjienén komunale si larés t& sipérfaqeve publike i hudh& me
puné pér largim té borés me fillimin e muajt-Néntor kuré
pérfundon me larjen e rrugéve dhe trotuareve né komunén e
Gostivarit e deri né pérfundim t&dimrit. Largimi i bor&s nga
tretoaret planifikohet t€ béhet né pjesén gendrore té€ qytetit né
sipérfage prej 21.000m?, gjat kohés s& dimrit né kohé zgjatje prej
tre muajsh.

Mirémbajtja e kanalizimit Atmosferik né komunén e

jaBHHTE OBPINVHY ¥ OTBOPEHWTE jaBHK 06]eKTH:

JII Komywamen, co nmporpamara 3a paboTa
BpaboTeHHTe BO KOMYHAJHATa XWIHEHA KaKo Ilepadd
Ha jaBHM IOBpINMHE TH mnpedpna co pabora 3a
OTCpaHyBame Ha CHEI CO IIOYETOKOT Ha Mecel-
HoemBpu kora ce 3aBpinyBa cO MUEHE Ha YIULUTE U
TPOTOApUTE BO OMIITHHAa JocTHBap ma ce 1o
3aBpIIyBame Ha 3uMara. OTCpaHyBakeTO Ha CHErOT
O TpPOTOapUTe Ce€ IUIaHWpa Jace BpLIH BO
UEHTPAIHOTO TPaTcKO IoApadje Ha MOBpLIMHA Off
21.000M% 3a BpEME Ha 3MMaTa BO TPae€ke O TPH
MECeLH.

OnpxyBame Ha ATMochepcka KaHAIH3aNH|a BO

Gostivarit;

Me kété aktiviteté punues do t& b&jmé mirémbajtjen e kanalizimit
Atmosferik né qytet n&€ gjatési prej 38 km, me pastrim t& 1030
derdh&sve dhe 630 pusetave revizionuese. Aktivitetin punues do
t& jet& i regullt dhe pastrim n& kohé t& derdhésve dhe pusetave
revizionuese nga mbetjet e grumbulluara nga rugét dhe trotuaret
gjaté t& reshurave atmosferike t& shiut dhe borés si dhe gjé sende
té€ ndryshme dhe mbeturina t& hedhura nga veté qytetarét t& cilét i
z&n& kéto derdhése né veté kanalizim né qytet.

onmTHHAa ['ocTHBap:

Co opaa paboTHa aKTHBHOCT K& BPINHME OIPKYBaE:E
Ha AtMocdepckara KaHanmM3alyja BO TpafoT BO
Jo/wkuHa of 38kM co uucterse Ha 1030 cnuBHHUM H
630 peBu3HOHM INakTH.PaGoTHaTa akTUBHOCT Ke Gupe
PEOOBHO M HABPEMEHO YHCTEHhe Ha CIMBHULWTE H
PEBU3HOHMTE INAaxTH OX TaIOroT Hacobpan of
KOJIOBO3HHUTE JISHTH H TpOTOapH IpH ATMocdepkcu
NIaJaBUHM Ha JOXKI M CHET M Pa3HW IIPEIMETH U CMET
ucprIeH Of caMuTe IpalaHi KOU TH 3aIlyIlyBaaT OBUE
CNMBHMIM Ha caMaTa KaHaM3alyja BO IpajoT.




Lirimi do t& béhet me doré dhe me maginé me té punésuarit
tond.Zéniet mé té rénda t& kanalizimit fekal dhe atmosferik do t&
shfrytézohet mjeti motorik Kanallxhet e cila &hté né pronési té
NP Komunalec ndérsa né terenet ku nuk ka qasje né kanalizim
lirimi do t& béhet me doré me telé t& celikut.

Pér mirémbajtjen e kanalizimit atmosferik n& vitin 2019 do t&
jené t& angazhuar 2 kryerés q& do t& jené gjithémon e né kohé&
népér teren pér ruajtie té ambientit jetésor dhe shéndetin e
njerézve né komunén toné.

Shpenzimet pér pusetat e pastéruara dhe pusetave revizionuese
jané planifikuar shum prej.......... 1.182.788,00 den né nivel vjetor.

Vendosje e flamujéve gjaté kohés s& festave shtetérore:

NP Komunalec gjaté vitit rjedhés 2019 do t& ekspozoj flamuyj
shtetéror gjaté koh&s sé festave shtetérore né komunén e
Gostivarit .

Ekspozimi i flamujve do t& jeté né pjesén qendrore t& qytetit ku
zhvillohet koncentrimi mé& i madhé i qytetaréve.

Flamujté do t& ekspozohen né bulevaret vijuese dhe rrugé€ né
qyteté edhe ate:

*Bul:Braqa Gjinoski ,nga mbikalimi né lagjen Maleardi deri te
ura e L.Vardar;

*Bul:Goce Dellgev ,nga Pallati i Kulturés deri te stacioni i
hekurudhés;

* Rr: Borge Jovanoski, nga tregu i vogél i gytetit deri te sheshi i
qytetit;

*Rr: Boris Kidrig, nga sheshi i qytetit e deri te udhékryqi me
Bulevarin Goce Dellgev;

*Rr: JNA, nga sheshi i gytetit deri te udhékryqi me Bulevarin
Braqa Gjinoski;

NE secilén festé individuale do t& ekspozohen nga dy flamuj né
80 lokacione né qytet gjithésejt 160cop.

Flamujt shtetéror do t& ekspozohen né ato festa t& cilat jané t&
pranuara me Ligjin pér flamujt shtetéror t&€ RM.

Shpenzimet e béra pér aktivitetitn e potencuar do t& arin€ shumén
PUE] v iviassisssssismsessisssmvssissmsssassmsonsssias vas sasssvavssons sssionne 85.280,00 den.

Shpenzime t& pérgjithéshme t& punés t€ planifikuara sipas
programés pér pastérti publike pér vitin 2019

Né bazé t& nenit 2 nga Ligji pér pastérti publike &shté pércaktuar
se pastértia publike &shté veprimtari e interesit publik e réndésis
lokale,ndérsa neni 3 i t& njejtit ligj i cili pércakton proces né
koituinitet i cili siguron pastérim kualitativ dhe t& pérheréshém t&
sipérfageve publike dhe objekteve t& hapura publike.

Njésia e veqeverisjes lokale Gostivar si pronar i ké&saj prone
publike,&shté gjithashtu edhe porosités i mirémbajtjes s& pastértis
publike.

Meényra e mbulimit t& shpenzimeve t& planifikuara me programén
mbulohen né ményrén vijuese:
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OrnymyBameTo ke ce BpIMM pPayHO W MAIIMHCKO CO
gamuTe BpaGoreHu. IloTemxwm 3amymyBama — Ha
dexammata ¥ ATMOCBEpCKaTa KaHAIM3aupja Kece
KOpHCTH  MOTOpHO Bo3mno Kawamger koe € BO
comnctBeHocT Ha JII KomyHarnel, a Ha HEMPUCTAIHUTE
TepeHH Ha caMara KaHaIu3allyja OTITYIIYBambeTo Ke ce
BpIIK PayHO CO YETIMIHA cajma.

3a onpxkyBame Ha atMocdepckara KaHANM3ALMja BO
2019 rog.ke 6MNAT aHIBKXUPAHH 2 W3BPIIMTENIH KOH Ke
fumaT CTATHO ¥ HaBpPEeMEHO IO TEPEHOT 3a
3a4yByBare HA XKHUBOTHATA CPeIMHA M 3[paBjeTo Ha
nyfeTo Bo Hamasa OMmmuTHHA.

TpomonyTe 3a HCUKMCTEHH CIMBHUIM U PEBH3HOHU
[IAXTH CE TTAHUPAHHU Ol...veevenresseenens 1.182.788,00eH.
Ha TOAMINHO HHUBO.

HcrakgyBame Ha 3HAMHBKA 32 BpeMe HA JPKaBHH
Npa3HUIN: .
JII KoMmysaney BO TekoT Ha TekoBHaTa 2019rom.ke
BpIIM KCTAKHyBaibe Ha JPIKABHM 3HaMUIba 332 BpeMe
Ha Ip)KAaBHUTE [OpasHUUM Bo ommruHa [octuBap.
HcTakHyBamkeTo Ha 3HaMMHaTa ke Oume BO
LEHTPATHOTO IPaTCKO MOfpayje Kaje [TO Ce OfBHBA
HajroneMara KOHIIEHTpalyja Ha rparaHuTe.
3HaMumara ke OWnar WCTAKHYBAaHM Ha CIEIHWBE
OyIieBapu W VITHIIM BO TPAfoB U TOA:

*Byn: Bpaka ['MHOCKM:ON HAIBOXESAKOT BO HacenGa
Maneapau o MOCTOT Ha p.Bapmap

*Bym: Tome J[lemueB: 0O KYNTYPHHOT HOM IO
JKeJIe3HIKaTa CTaHHIA

*Vn: Bopye JoBaHOockd: Of IpaTCKOTO Iazapye IO
IPaTCKHOT IIIOMTaT

*Vn: Bopuc Kuppwd: of IpaTCKMOT IUIOWITAT O
packpcrunata co Bynerapot I'one Jlenues

*Vn: JHA: o rparck IUIOMTaT A0 PaKpCHULIATa CO
Bym:Bpaka ['usocky.

Ha cexoj moenuHa4yeH npasHuUK Ke OUIaT HCTaKHYBaHH
mo ase 3Hamuma Ha §0-mOKamUM BO IpagoB Ox
160xom.

Jp>xaBHuTE 3HaMUba Ke OMIaT HCTAKHYBAHM Ha OHHUE
[IPasHULIM KOU ce MprdaTeHy co 3aKOHOT 3a ApP>KaBHU
3HaMuba Ha PM.

Tpormonure HanpaBeHW 3a HaBEIEHABA aKTHBHOCT K&
HBHECYBAAT .- eseseassissmssisibneisiommasmisnnd 85.280,00 men.
[ToxprBame Ha MUTAHUPAHMTE TPOLIOUM 3a OAPKYBAHE
Ha jaBHATa YKUCTOTa [0 porpaMarta 3a pabdora 3a 2019
TO[I.

Cropen winesHorT 2 Of 3aKOHOT 3a jaBHA YHCTOTA €
YTBpAEHO IeKa jaBHaTa YHUCTOTA € NEJHOCT Of jaBeH
HHTEpeC Of NIOKATHO 3Ha4ere,a WICHOT 3 Of HCTHOT
328KOH KOj YTBpAYBa KOHTHHYHpaH IIpouec Koj
oGesbenyBa TpajHO U KBAUTETHO YUCTEHE HA jaBHUTE
MOBPIIUHK U OTBOPEHUTE JaBHU O0jeKTH.

EnvHunaTa 3a JoKaiHa caMoyrnpasa I'ocTHBap Kako
CONCTBEHHK H4 OBOj jaBeH MHMOT,e HCTO Taka M
HapaJaTenl Ha OJpXKYBarbeTO Ha jaBHATa YHCTOTA.
HauyrHOT Ha OKpHBaEke Ha TPOIIOLUTE IIAHHPAHH CO
nporpaMaBa ce IIOKpHBaaT Ha CIESOHHOB HAdHH:




NP Komunalec Gostivar népérmjet llogarive mujore pér shérbim
Pér bartje t&€ mbeturinave komunale te personat juridik dhe fizik
pérllogarit edhe kompenzim pér shérbimin e kryer pér
mirémbajtje t€ pastértis publike.Kompenzimet pér kété dedikim
jané pércaktuar sipasé dy vendimeve t& sjella nga késhilli i
komunés s& Gostivarit edhe ate:

*Vendimi me nr.07-1784/1 pér pércaktim t& kompenzimit pér
menaxhim me mbeturina me 2% nga shuma mujore e llogaris pér
mbeturina t& bartura t& ndahet pér pastérti publike dhe,

*Vendimi me nr.07-1785/1 pér mirémbajtje t& pastértis publike
dhe pércaktim t& kompenzimit te personat fizik prej 50,00 den né
muaj,ndérsa te personat juridik 100,00den n& muaj.

Mjetet finansiare pér kété qéllim NP.Komunalec &shté e obliguar
me ligj pér pund kontabiliteti q& t& hedh& né& buxhetin e
komunés,ndérsa komuna pastaj né 12-késte mujore nga
shpenzimet e pérgjithéshme e parapara me program i paguan
shpenzimet pér NP.Komunalec.

Kryersi i puné&ve-NP Komunalec ¢do muaj t&é kaluar pérgadit
fatur mujore pér mbulim t€ shpenzimeve.

Porositési i punéve-komuna e Gostivarit kryen mbikéqyrje mbi
punén e kryer pér mirémbajtien e pastértis publike népérmjet
Inspektoratit Sanitar pér pastérti komunale e cila i nénshkruan
urdhéresat pér pages.

Shpenzimet e pérgjithéshme e puné&s sé planifikuar sipas

JII Komymanen [octueap mpexy MeceqsmTe cveTky 3a
YCIyTa Ha OTCPaHET KOMYHAIEH OTHA Kaj IpaBEHTe
m3maKMTE IHMIA TpecMeTyBa K HAZOMECTONH 3a
Halpas€Ea  yomyra 3a ONpXKyBame Ha jaBHaTa
qucToTa.Hagomectonyre 3a oBaa Hamenra ce yrapresn
CIIOPET NOHECEHH MBE OMTYKH OF COBETOT Ha OIIITHUHA
ToctrBap u Toa:

*Ommyxka co 6p:07-1784/1 3a YIBDOYBamke Ha
HalOMECTOK 3a yIpaByBame co oTman co 2% on
MECETHIOT H3HOC Ha CMETKATa 3a OTCPaHEeT OTHAM Jace
H3/1B0jYBa 3a jaBHA WICTOTA H,

*Ommyxa co 6p:07-1785/1 32 ompxysame ma jaBHa
THCTOTa X YTBPAYBathEe Ha HATOMECTOK Kaj hHU3MIKATE
mna ox 50,00men MecedHo,a kaj HpaBHWTE mMuITa -
100,00mer meceyno.

QUHAHCHCKHTE  CpDeTCTBA 32  OBBA  HaMeHa
JILKomynanerr e ofBpsam cmoper 3akoHOT 3a
KHHTOBOTCTBEHO paGoTerme Jard npedpna Bo Gyuetor
Ha OIMNTHHATA,A OMNTHHATA [OTOA2 BO 12-Meceumn

PaTi OX BKYIHWTE NpPEOBANSHH TPOMONX CO
lporpamMata My TIH HCIUIaKa TPOMONMTE Ha
JIL.Komynarmnern,

Vsepmurenor mHa pabotute-JILKoMmyHanen  cexoj

M3MHHAT MeCell M3rOTBYBa MecedHa (akTypa 2a
TIOKPHBAK:E Ha TPOMIOIHTE.

Hapavarenor ma paGoTure-onmrama ToctrBap Bpmu
HaJ30p Haj u3BpmeHaTa paGoTa BO OpKyBAmeTo Ha
jaBHaTa wmcroTa mpeky CaunrapHaTa HcHekmmja 3a
KOMYHAHA YHCTOTA KOja I'M IOTIMINYBA pabOoTHHTE
HaII03H 3a HallaTa.

Bxynau TPOIIOUH HA padoTeme NJIIABHPDAHH 110

programés pér pastérti publike pér vitin 2019:

Lluarje 1€ AOre....cumausssiommissersssssssmssmosion 5.322.546,00 den.
2.Fshirje me doré. 13.602.062,00 den.
3.Kanalizimi Atmosferik 1.182.788,00 den.
4.Deponit e egéra......... 759.260,00 den.
5.Vendosje e flamujve ...85.280,00 den.

Gjithésejt: ......... .....20.987.936,00 den.

Pérgaditi/ Msromser: R [jazi/P. Hrjasa

"L ST T
( 3

nporpamaTa 33 jaBHa yucroTa 32 2019ronuna:

1.Payno mueme .. 5.322.546,001e8.

2.PaYHO METeEe  eueeeeeeeeeaeaannnn. 13.602.062,00xem.
3. ATMOC.KAHANAZANH]Auenrrereeeeenee 1.182.788,00aem.
4. JTHBH JeTIOHM uenrenrerereneerenmeeamerennnn 795.260,00eH.

85.280,000em.

5.WcTaks.52 3HAMUHELA

Bxynno:......20.987.936,00xen.

NP Komunatec:Gostivar/JIT"KoMysares-Toctaeap
__,-/ ... ~Drejtor/ Tapexrap

Isak.Laza




ne

i

- ! :
o - e
. Y. « . .
n - - B
A - e 2 A 1 - -
- = o.n -
‘ Y < M
.
] - -
b £
. 3
. : L) .






